
ф 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

г. Грозный 

О внесении изменений в постановление Правительства 
Чеченской Республики от 7 февраля 2017 года № 22 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 8 февраля 2019 года № 98 «О внесении изменений в постановление 
Правительства Российской Федерации от 14 июля 2012 года № 717» 
Правительство Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т : 

1. Внести в постановление Правительства Чеченской Республики от 
7 февраля 2017 года № 22 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий, 
направленных на повышение продуктивности в молочном скотоводстве 
в Чеченской Республике» (в редакции постановлений Правительства Чеченской 
Республики от 9 октября 2017 года № 230, от 26 декабря 2017 года № 274, от 
26 декабря 2018 года № 296, от 25 января 2019 года № 14) (далее -
Постановление) изменение, исключив в преамбуле слова «на 2013-2020 годы». 

2. Внести в Порядок предоставления субсидий, направленных на повышение 
продуктивности в молочном скотоводстве в Чеченской Республике, утвержденный 
Постановлением, следуюпдие изменения: 

а) пункт 2 изложить в следуюпдей редакции: 
«2. Субсидии предоставляются сельскохозяйственным товфопроизводителям 

(за исключением граждан, ведущих личное подсобное хозяйство), научным 
организациям, профессиональным образовательным организациям, 
образовательным организациям высшего образования, которые в процессе 
научной, научно-технической и (или) образовательной деятельности 
осуществляют производство сельскохозяйственной продукции, ее первичную 
и последующую (промышленную) переработку в соответствии с перечнем, 
указанным в части 1 статьи 3 Федерального закона от 29 декабря 2006 года 
№ 264-ФЗ «О развитии сельского хозяйства», зарегистрированным и 
осуществляющим свою деятельность на территории Чеченской Республики 
(далее - получатели).»; 

\\Srv01NoiM\n(« - UlTJIwmKiaMMuVI.OS. О •нссии'.в М 31 (11б-ПП)—ОЭ.«к>с> 



б) пункт 4 после слов «возмещения части затрат» дополнить словами 
«(без учета налога на добавленную стоимость)»; 

в) абзац четвертый пункта 6 изложить в следующей редакции: 
«обеспечение сохранности поголовья коров в отчетном финансовом 

году по отношению к уровню года, предшествующего отчетному финансовому 
году, за исключением сельскохозяйственных товаропроизводителей, которые 
начали хозяйственную деятельность по производству молока в отчетном 
финансовом году, и сельскохозяйственных товаропроизводителей, представивших 
документы, подтверждающие наступление обстоятельств непреодолимой 
силы и проведение мероприятий по оздоровлению стада от лейкоза крупного 
рогатого скота в отчетном финансовом году.». 

3. Настоящее постановление вступает в силу по стечении десяти дней 
после дня его официального одубликования. 

Председатель Правит 
Чеченской Респуб М.М. Хучиев 


